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İKV BİLGİ NOTU 

AB’DEKİ İŞLETMELERİN İNTERNET REKLAMCILIĞI KULLANMA VERİLERİ 

Bared Çil, İKV Uzman Yardımcısı 

 

AB İ statistik Ofisi Eurostat, 14 Ağ ustos 2025 tarihinde, AB’deki işletmelerin 2024 yılında 

internet reklamcılığ ını kullanma verilerini yayımladı1. Yayımlanan verilere ğo re AB’deki 

işletmelerin %32,6’sı internet reklamcılığ ını kullandı. Verilere erişilebilen 20 AB u ye 

u lkesi arasında %60,4 ile Malta ilk sıraya yerleşti. Onu %49,8 ile Finlandiya ve %49,4 ile 

GKRY takip etti. Burada Malta’da internet reklamcılığ ının yu ksek olmasının başlıca 

nedenleri arasında u lkenin yu ksek dijitalleşme du zeyi, turizm odaklı ekonomisi ve ku çu k 

o lçekli işletmelerin çevrim içi kanallara yo nelme eğ ilimi o ne çıkıyor. Ku çu k iç pazar yapısı 

da işletmeleri hedefli ve verimli reklam yo ntemlerini daha yoğ un kullanmaya 

yo nlendiriyor.  

İ nternet reklamcılığ ının en az kullanıldığ ı u lkeler ise %23,6 ile Portekiz, %23.2 ile Polonya 

ve %22,8 ile Romanya olarak kaydedildi. Portekiz ve Romanya’da internet reklamcılığ ının 

du şu k olmasının başlıca nedenleri arasında işletmelerin dijitalleşme su recinin yavaş 

ilerlemesi, ğeleneksel pazarlama yo ntemlerine olan bağ lılığ ın su rmesi ve reklam 

bu tçelerinin sınırlı olması o ne çıkıyor. Ayrıca dijital altyapının ve pazarlama konusunda 

uzman insan kaynağ ının daha az ğelişmiş olması, şirketlerin internet reklamcılığ ını 

benimsemesini zorlaştırıyor. Bu durum Malta ğibi dijitalleşme konusunda daha hızlı 

ilerleyen ve KOBİ ’lerin dijital araçları daha yayğın kullandığ ı u lkelerle o nemli bir karşıtlık 
oluşturuyor.  

Şekil 1: Çevrimiçi Reklam Veren İ şletmeler, 2024 

 

Kaynak: Eurostat 

 
1 Eurostat, “A third of EU enterprises advertise online”, 14.08.2025, 
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/w/ddn-20250814-2, Erişim Tarihi: 18.08.2025  
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İ nternet reklamcılığ ı kendi içerisinde farklı yo ntemleri barındırıyor. En popu ler yo ntem, 

kullanıcıların web sayfalarında ğo ru ntu ledikleri içeriklerden elde edilen bilğiler veya 

sorğularındaki anahtar kelimelerden yararlanılması. Bu yo ntem, bağ lamsal reklamcılık 

olarak bilinir. Yayımlanan verilere ğo re bu yo ntem, internet reklamları için o deme yapan 

AB işletmelerinin %76,8'i tarafından kullanılmakta.  

Bir diğ er yo ntem olan, İP adreslerinden veya ağ  ayrıntılarından elde edilen coğ rafi bilğileri 

kullanarak içeriğ i kullanıcının konumuna ğo re uyarlayan bir strateji olan coğ rafi 

hedeflemeyi kullanım oranı ise %44,3. Etkinliğ i artırmak için coğ rafi hedefleme, 

potansiyel mu şterilerin ilğisini daha iyi çekmek amacıyla diğ er reklamcılık yo ntemleriyle 
birleştirilebilir.  

Çerezler aracılığ ıyla kullanıcının ğeçmiş çevrimiçi etkinliklerinden elde edilen verileri 

kullanarak ilği alanlarını ve tercihlerini belirleyip buna uyğun reklamların ğo sterilme 

yo ntemini kullanan işletmelerin oranı ise %41,6 olarak kaydedildi. Bu veriler, işletmelerin 

kullanıcıları belirli hedef kitlelerle eşleştirerek reklamları o zelleştirmelerine olanak 
tanıyor.  

Şekil 2: AB'deki İ şletmelerin Kullandığ ı İ nternet Reklamcılığ ı Yo ntemleri, 2024 

 

Kaynak: Eurostat  


